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Kraków

Tak będzie wyglądała wydana przez Pocztę Polską
koperta ze znaczkiem i okolicznościowym datownikiem

z okazji 35. rocznicy „Wiosny Solidarności”

Zebranie przewodniczących z 27 marca 2023 r.

Przypominamy, że zgodnie z postanowieniami Porozumie-
nia płacowego 10 kwietnia wraz z wypłatą za marzec każde-
mu pracownikowi AMP zostanie wypłacona pierwsza część
nagrody za wkład pracy w 2022 roku w wysokości 500 zł.

Twórcy filmu o Mieczysławie Gilu muszą zdążyć z realizacją
tego projektu do 26 kwietnia, kiedy to premiera filmu odbędzie
się na jednym z kanałów TVP. Mimo nienajlepszej pogody w
poniedziałek 27.03. na Cmentarzu Rakowickim przy grobie Mie-
czysława Gila kręcono sceny, do których między innymi zaproszo-
no jego związkowych towarzyszy, w tym przewodniczącego KRH
Romana Wątkowskiego. Było to przyczyną, dla której poniedzia-
łkowe zebranie przewodniczących zostało skrócone do niezbęd-
nego minimum.

Rozwijając wątek rocznicowych obchodów przewodniczący
R. Wątkowski poinformował, że projekt koperty z okolicznościo-
wym  znaczkiem i datownikiem został zaakceptowany i zostanie
wydany przez Pocztę Polską 26 kwietnia br. Nakład samego znacz-
ka, który będzie dostępny w urzędach pocztowych, wyniesie
100 tys. sztuk. Przewodniczący zwrócił się do kolegów, aby zaan-

gażowali się w wysyłanie zaproszeń na kwietniowe uroczysto-
ści i nie zapominali o będących już na emeryturze uczestnikach
wydarzeń z 1988 r. Zwrócił się również z prośbą o uczestnictwo
w „Białym marszu papieskim” jaki odbędzie się w Krakowie 2
kwietnia. Intencją marszu, który odbywa się w 18. rocznicę śmier-
ci Papieża Polaka, jest okazanie Mu świadectwa wierności i od-
dania. Odpowiedzialnym za organizację wymarszu grupy z KRH
jest członek Zarządu Paweł Orzeł.

Pochód wyruszy z Błoń krakowskich o 13:30. Grupy występu-
jące pod sztandarem „Solidarności”, w tym grupa z KRH z trans-
parentem, spotykają się przy kamieniu upamiętniającym Msze
Papieskie (ul. 3 Maja, przy Stadionie Wisły). Przemarsz ulicami
Krakowa na Rynek Główny odbędzie się taką samą trasą, jak
Biały Marsz po zamachu na Jana Pawła II w 1981 r. Trasa Mar-
szu: ul. 3 Maja, Aleja Mickiewicza, ul. Karmelicka, ul. Szewska,
Rynek Główny. Podczas marszu będą odtwarzane fragmenty ho-
milii, które kierowane były do Polaków w trudnym czasie komu-
nizmu. O godz. 15:00 odprawiona zostanie Msza Święta w Bazy-
lice Mariackiej. W godzinach wieczornych, około godz. 19:30,
delegacje będą składały kwiaty pod pomnikiem Jana Pawła II na
dziedzińcu Kurii Metropolitalnej (ul. Franciszkańska 3). Od go-

dokończenie na str. 2
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ZEBRANIE PRZEWODNICZĄCYCH dokończenie ze str. 1

dziny 20:00 rozpocznie się czuwanie modlitewne pod Oknem Pa-
pieskim.

Pozostałe tematy omawiane na zebraniu wymieniamy poniżej
w punktach:

1/ oddelegowano cztery osoby z naszego Związku do udziału
w organizowanym przez pracodawcę szkoleniu dotyczącym tary-
fikatora stanowisk i tabel zaszeregowania pracowników (dot. za-
łącznika nr 1 do ZUZP, który nie został jeszcze wypracowany);

2/ strona związkowa zaakceptowała ostatecznie  porozumienie
dotyczące zasad obowiązujących podczas postoju wielkiego pie-
ca nr 2 oraz porozumienie dotyczące zasad mentoringu;

3/ pracodawca i związki zawodowe osiągnęły kompromis w
sprawie wysokości dopłat do okularów: od 1 stycznia br. kwota
dopłaty wynosi 450 zł, co znaczy że osoby, które w okresie od
stycznia do marca otrzymały dopłatę w wys. 300 zł dostaną z tego
tytułu wyrównanie w wys. 150 zł;

4/ do 14 kwietnia dyrektorzy zakładów i innych komórek orga-
nizacyjnych powinni przekazać pliki z podziałem środków na pod-
wyżki indywidualne dla swoich podwładnych;

5/ na posiedzeniu TOP6 Roman Wątkowski zgłosił, że do chwi-
li obecnej w spółkach AM Distribution Solutions oraz AM Tubu-
lar Products nie dokonano podwyżek płac na 2023 rok;

6/ od dnia 1 kwietnia obowiązywać będą nowe kwoty świad-
czeń statutowych, wypłacane członkom naszej organizacji związ-
kowej (uaktualnioną tabelę świadczeń można pobrać ze strony
www.krhhts.pl).

Ostatnią informacją skierowaną do przewodniczących było
zaproszenie ich na tradycyjne „jajeczko” czyli przedświąteczne
wielkanocne spotkanie z udziałem zaproszonych gości, które od-
będzie się 3 kwietnia w sali bankietowej HUT-PUS.

Walne Zebranie Delegatów MKZP
W ubiegły piątek w sali HUT-PUS odbyło się Walne Zebranie

Sprawozdawcze Delegatów Międzyzakładowej Kasy Zapomo-
gowo Pożyczkowej przy ArcelorMittal Poland S.A. w Krakowie.
Głównym porządkiem obrad było przedstawienie sprawozdania
zarządu MKZP z działalności w 2022 roku, sprawozdania komisji
rewizyjnej za wspomniany okres oraz podjęcie uchwał dotyczą-
cych dostosowania statutu Kasy do zmian wprowadzonych przez
obowiązującą Ustawę o Kasach Zapomogowo – Pożyczkowych
z dnia 11 sierpnia 2021 roku.

 Zebranie otworzył przewodniczący MKZP Mirosław Kopeć,
który po wyborze przewodniczącego zebrania oraz wymaganych
przepisami komisji złożył delegatom sprawozdanie z działalności
zarządu w ubiegłym roku. Z informacji przekazanych w sprawoz-
daniu wynikało, że na koniec 2022 r. krakowska MKZP liczyła
6685 członków, z czego 1230 to pracownicy AMP, 914 to pracow-
nicy Spółek oraz 4541 członków stanowili emeryci. Kolejne licz-
by ujęte w sprawozdaniu dotyczyły konkretnych kwot zarówno
udzielanych pożyczek, zapomóg, jak i wysokości lokat. Niestety
dane te nie mogą być upublicznione. Reasumując, zdaniem Pre-
zydium Kasy sytuacja MKZP jest dobra. Świadczy m.in. o tym
fakt, że w związku ze znacznymi wpływami z tytułu oprocentowa-
nia środków za rok 2022 postanowiono w tym roku wyrównać
fundusz „D” do stanu z przed pandemii i dokonać odpisu z Fun-
duszu Rezerwowego. Działanie to spowoduje, że fundusz będzie
bardzo stabilny i nie będzie konieczności wprowadzania podwy-
żek. Dodatkowo dzięki dobremu lokowaniu środków na lokatach
bankowych w 2022 roku kwota na zapomogi w tym roku jest

Pamiętamy o Kapelanie nowohuckiej Solidarności!

W sobotę 25 marca minęła 30. rocznica śmierci nowohuckiego
kapelana „Solidarności” ks. Kazimierza Jancarza. Pamiętamy jego
czwartkowe Msze za Ojczyznę, które gromadziły liczne rzesze
wiernych w mistrzejowickim „dolnym” kościele oraz organizo-
wane przez niego spotkania opozycjonistów w tzw. bunkrze. To
tam wykuwała się pierwsza „Solidarność”.

W dowód wdzięczności przedstawiciele Komisji Robotniczej
Hutników (Roman Wątkowski, Wiesław Zając, Czesław Bujak,
Krzysztof Pfister, Adam Skałbania) w towarzystwie kolegów ze
Stowarzyszenia Sieć Solidarności na czele z jego prezesem Edwar-

znacznie większa. Pozwoli to na zwiększenie ilości zapomóg.
Przy tej okazji Mirosław Kopeć poinformował, że wnioski o
zapomogi są przyjmowane, lecz ich realizacja nastąpi po tzw.
vacatio legis to jest okresie 1 miesiąca od podjęcia uchwały
(od 24 kwietnia br.).

Zarówno Sprawozdanie Zarządu jak i Komisji Rewizyjnej
MKZP delegaci przyjęli jednogłośnie. Kolejne uchwały, jakie
zostały przyjęte, dotyczyły wysokości pożyczek oraz wkładu i
wpisowego. Na wniosek zarządu delegaci podnieśli wysokość
udzielanych pożyczek do kwoty 36 000 zł (dotychczas 30 000 zł).
Spłata pożyczki pozostaje nadal w maksymalnej ilości rat do 36
miesięcy. Kolejne zmiany dotyczą wkładu i wpisowego. Zgod-
nie z zapisami podjętej uchwały członek, który przeszedł na eme-
ryturę lub rentę musi pozostawić wkład minimalny w wysokości
250 zł, zachowując uprawnienia określone w § 7 pkt.2 oraz pkt.3
Statutu (Członek MKZP ma prawo: zaciągać pożyczki, korzy-
stać z zapomogi bezzwrotnej). Tą uchwałą ustalono również
wysokość wpisowego na kwotę 30 zł (dotychczas 25 zł). Pod-
jęto także uchwały w sprawie utworzenia i podziału Funduszu
B na 2023 rok oraz utworzenia rezerwy w ramach Funduszu C
oraz odpisu na fundusz D i utworzenie strony internetowej,
która zafunkcjonuje prawdopodobnie w miesiącu kwietniu br.
(fundusz oszczędnościowo - pożyczkowy - „A”, fundusz za-
pomogowy - „B”, fundusz rezerwowy - „C”, fundusz pośmiert-
ny - „D”).

W związku z wejściem w życie Ustawy o Kasach Zapomogo-
wo – Pożyczkowych z dnia 11 sierpnia 2021 roku delegaci pod-
jęli ponad 20 uchwał dostosowujących dotychczasowy Statut
MKZP do wymogów Ustawy. Osoby zainteresowane zmianami
mają możliwość zapoznania się z nimi, ponieważ Nowy Statut
MKZP zamieściliśmy na naszej stronie krhhts.pl w plikach Do
pobrania. Z chwilą uruchomienia strony internetowej Kasy Sta-
tut będzie dostępny na jej stronie.
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Na koniec marca planowane jest zatrzymanie wielkiego pieca
nr 2 w dąbrowskim oddziale. Jeden z dwóch wielkich pieców pra-
cujących w Polsce w ciągu trzech miesięcy przejdzie gruntowną
modernizację. Koszt przedsięwzięcia to ponad 720 mln zł. 

- To będzie największa modernizacja wielkiego pieca przepro-
wadzana kiedykolwiek w Polsce. Dla ArcelorMittal Poland to
także największy projekt inwestycyjny od czasu budowy wal-
cowni gorącej w Krakowie – informuje Frederik Van De Velde,
dyrektor generalny naszej firmy. 

Oprócz prac standardowo wykonywanych podczas dużych re-
montów, takich jak m.in. wymiana wyłożenia węglowego w garze
pieca, firma zadba także o aspekty środowiskowe inwestycji. 

- Dzięki realizacji projektów badawczo-rozwojowych na wiel-
kim piecu powstaną instalacje pilotażowe: zamknięty układ chło-
dzenia o innowacyjnej konstrukcji chłodnic oraz nowoczesna i
proekologiczna oczyszczalnia gazu wielkopiecowego. Wdroże-
nie tych przedsięwzięć pozwoli  m.in. na zwiększenie efektywno-
ści wykorzystania wody chłodzącej oraz na zmniejszenie ilości
odpadów i dalsze zagospodarowanie gazu wielkopiecowego jako
paliwa. W hali lejniczej zabudujemy nowy system odpylania, co
przełoży się nie tylko na poprawę warunków pracy pracowni-
ków, ale i na niższe emisje pyłowe z instalacji - wyjaśnia Frederik
Van De Velde.

Kolejnym działaniem zmniejszającym wpływ pracy pieca na
środowisko jest wymiana zestawów dyszowych. Te nowe, dzięki

Pod koniec marca br. rozpocznie się modernizacja wielkie-
go pieca nr 2 w Dąbrowie Górniczej. To największa z dotych-
czas w Polsce przeprowadzanych modernizacja wielkiego
pieca. Przewidywany czas remontu to 104 dni.

Rusza modernizacja wielkiego pieca nr 2

Przyjęty przez Komitet Organizacyjny uaktualniony Program obchodów 35-lecia strajków
 kwietniowo-majowych w Hucie im. Lenina „WIOSNA SOLIDARNOŚCI`88 – strajki w Nowej Hucie”

25 KWIETNIA 2023 (wtorek)
– godz. 9.00 - Sesja naukowa Strajk 1988 roku w Hucie im.

Lenina z perspektywy 35 lat zorganizowana przez krakowski
oddział IPN. Miejsce: Przystanek Historia, ul. Dunajewskiego 8,
cztery panele dyskusyjne.

26 KWIETNIA 2023 (środa)
– godz.10.00 - Sesja Rady Miasta Krakowa – rezolucja;
– otwarcie dwóch wystaw plenerowych (opisy w języku pol-

skim i angielskim). Lokalizacja: Plac gen. ks. Adama Studzińskie-
go o godz.12.00 oraz okolice pomnika „Solidarności” na placu
Centralnym im. R. Reagana o godz.15.00;

- emisja przez Pocztę Polską okolicznościowego znaczka w
nakładzie 100 tys. oraz okolicznościowych kopert.

27 KWIETNIA 2023 (czwartek)
– godz. 12.00 - koncert w kinie „Kijów” dla zaproszonej mło-

dzieży, z krótkimi wystąpieniami uczestników strajku.

28 KWIETNIA 2023 (piątek)

Główne uroczystości związane z 35-leciem:
– od godz. 9.00 składanie kwiatów pod pomnikami i tablicami

związanymi z ludźmi „Solidarności”,
– godz. 12.00 - uroczysta Msza św. koncelebrowana przez JE

arcybiskupa Marka Jędraszewskiego w kościele pw. Matki Bo-
żej Częstochowskiej,

– ok. godz. 14.30 spotkanie pod tablicą przy Bramie Głównej
ArcelorMittal Poland (wystąpienie długoletniego przewodni-
czącego Komisji Robotniczej Hutników - Władysława Kieliana
oraz Edwarda E. Nowaka),

– ok. godz. 15.00 spotkanie zaproszonych osób w sali teatral-
nej w dawnym budynku administracyjnym huty:

– powitanie uczestników przez przewodniczącego KRH Ro-
mana Wątkowskiego,

– odśpiewanie hymnu państwowego,
– minuta ciszy za zmarłych członków „Solidarności”,
– wystąpienie Stanisława Handzlika, uczestnika strajku z 1988 r.
– wystąpienie Prezydenta RP Andrzeja Dudy, wiceprezesa

Rady Ministrów Piotra Glińskiego, prezesa IPN Karola Nawroc-
kiego, marszałka woj. Małopolskiego Witolda Kozłowskiego,
wojewody Małopolskiego Łukasza Kmity, prezydenta m. Kra-
kowa Jacka Majchrowskiego, przewodniczącego „Solidarności”
Piotra Dudy,

– wręczenie odznaczeń państwowych przez Prezydenta RP,
– film o Mieczysławie Gilu,
– odśpiewanie hymnu „Solidarności”,
– zakończenie uroczystości.
10 CZERWCA 2023 (sobota)
– odznaczenie honorowe dla Komisji Robotniczej Hutników

NSZZ „Solidarność” Medalem Polonia Minor przyznawanego
przez Sejmik i Marszałka Województwa Małopolskiego.

dem E. Nowakiem, a także przedstawicielem IPN Andrzejem Ma-
likiem oraz radnym m. Krakowa Stanisławem Ziębą złożyli wią-
zanki kwiatów pod obeliskiem upamietniającym księdza Kazi-
mierza na placu M.M.Kolbego. Następnie wszyscy udali się do
tzw. dolnego kościoła, gdzie wmurowana jest tablica pamiątko-
wa poświęcona księdzu Kazimierzowi Jancarzowi. Po złożeniu
kwiatów odmówiono wspólnie modlitwę w intencji Solidarności
oraz ofiar reżimu komunistycznego.

ciąg dalszy na str. 4

Do legendy przeszły też Jego słowa: „Jeżeli stracisz pienią-
dze, to nic nie stracisz. Jeżeli stracisz zdrowie, to stracisz poło-
wę. A jeżeli stracisz odwagę, to stracisz wszystko”.

W ponurych i trudnych dla przytłaczającej większości Pola-
ków latach 80-tych ubiegłego wieku potrafił z mistrzejowic-
kiej parafii uczynić prawdziwą oazę wolności. Tam po prostu
oddychało się wolnością. A wszystko dlatego, że ks. Kazimierz
Jancarz miał odwagę zło nazywać złem, a dobro - dobrem.

Cytujemy za Janem L. Franczykiem, który tak pisze o Jancarzu:



NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm
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Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia
i Pomocy Społecznej

zaprasza Darczyńców naszej Fundacji
w dniu 18 kwietnia 2023 r.
na bezpłatne badania metodą Dopplera
wraz z konsultacją angiologiczną, tj.:
- badanie przepływu krwi przez naczynia krwionośne
   w kończynach dolnych
  lub
- badanie  przepływu krwi przez tętnice szyjne.
Rejestracja telefoniczna
w dniu 11 kwietnia 2023 r. w godz. 9.30-11.00.
 nr telefonu: 12 290 41 58
Badania i konsultacje odbędą się w Przychodni Sana-med.,
gabinet 117, na os. Dywizjonu 303 nr 2.
Ilość miejsc ograniczona.

KRS 0000052378
Wielu może więcej              Podaruj sobie 1%

Serce Bałkanów - Macedonia Północna
To już ostatnia szansa, by zapisać się na wrześniową wy-

cieczkę w góry Macedonii Północnej. Zostało tylko kilka wol-
nych miejsc!

Termin wycieczki:  08.09-17.09.2023 r.
CENA dla 1 osoby, przy grupie 45 osób:
2340 zł -  członkowie PTTK
2390 zł -  pozostali
Program wycieczki organizowanej za pośrednictwem rze-

szowskiego biura PTTK znajduje się na stronie krhhts.pl pod
zakładką Działalność/Turystyka.

Świadczenia zawarte w cenie:
przejazd autokarem turystycznym, opieka pilota – przewod-

nika górskiego, 7 noclegów w hotelu lub pensjonacie (pokoje
2, 3 os. z łazienkami), wyżywienie: 7 śniadań i 7 obiadokolacji,

ubezpieczenie: NNW (15.000 zł), KL z włączeniem chorób
przewlekłych (10.000 euro; KR podlimit 6.000 euro) i bagaż
(1.000 zł) SIGNAL IDUNA, obligatoryjna opłata na Turystyczny
Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomoco-
wy (20 PLN/os.).

Cena nie zawiera:
koszt dodatkowy stanowią (obowiązkowa płatność na miej-

scu): bilety wstępu, lokalni przewodnicy oraz inne obligato-
ryjne opłaty - 70 EUR/os.

Uwaga: Uczestnicy wycieczki muszą posiadać ważny doku-
ment tożsamości (dowód osobisty lub paszport).

Zapisy i informacje u Ryszarda Wawiórki (tel. 793 539 904,
e-mail: rwawiorko@poczta.onet.pl).

Media związkowe donoszą

Polacy dostają więcej, ale nasza siła nabywcza spada!
– Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsię-

biorstw w lutym 2023 r. wyniosło 7065,56 zł brutto i wzrosło o 13,6
proc. rok do roku – pokazują nowe dane GUS o wynagrodzeniach. 

 Pierwszy raz bariera 7 tys. zł brutto została przebita przy płacach
w grudniu ub.r., gdy przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sek-
torze przedsiębiorstw wyniosło 7329,96 zł brutto. Inflacja w lutym
br. wyniosła 18,4 proc. rok do roku. A to oznacza, że realne płace
maleją. Inflacja napędza co prawda budżet państwa swoistym „po-
datkiem” inflacyjnym, ale topnieją oszczędności i nasze płace real-
ne. Jest i optymistyczna wiadomość: ekonomiści prognozują, że
inflacja, ta liczona rok do roku – wyższa nie będzie. Ceny jednak nie
spadną. Będą rosły wolniej.    

 7065,56 zł brutto to jest ok. 5146 zł „na rękę” przy umowie o pracę.
Za miesięczną pensję – średnie wynagrodzenie netto, można w Gdań-
sku nabyć ok. 0,5 metra kwadratowego mieszkania. Za to paliwa
możemy sobie kupić więcej niż w ostatnich dziewięciu latach. Od 1
stycznia 2023 r. stawka VAT na paliwa wzrosła z 8 proc. do 23 proc.
Po podwyżce stawek VAT ceny paliw na stacjach nie wzrosły.

 Polska znajduje się na 19 miejscu wśród krajów Unii Europej-
skiej pod względem siły nabywczej pieniądza biorąc za probierz
cenę paliw (ceny wg. GlobalPetrolPrices.com na 2 stycznia 2023 r. i
najpopularniejszy wariant Pb95). Daje to nam możliwością zakupu
ok. 766 litrów paliwa za średnie wynagrodzenie netto. Mniej za swą
pensję (przeciętne wynagrodzenie netto) mogą kupić benzyny
mieszkający w Chorwacji, na Słowacji, w Rumunii, na Łotwie, w
Portugalii, w Grecji, na Węgrzech i w Bułgarii. Co prawda na pod-
stawie danych Eurostatu za rok 2021 r. wynika, że Polska znajduje
się pod tym względem nie na 9 a na 5 od końca miejscu, ale dane
Eurostatu podane są w kwotach brutto, które w zależności od kraju
UE są objęte różnymi stawkami podatkowymi.     

 Rok do roku siła nabywcza pensji spadła. Z perspektywy deka-
dy wygląda to lepiej. Ile paliwa można nabyć np. za najniższą pen-
sję krajową 3 490 zł brutto, czyli na „rękę” ok. 2 710 zł? Jesteśmy w
stanie kupić za nią 403 litry benzyny Pb95. W 2014 r. przy „minimal-
nej” 1680 zł brutto, czyli 1 237,20 zł netto i przy cenie paliwa Pb95
wahającej się 5,27-5,39 zł za litr – za płacę minimalną można było
nabyć 233 litry tego paliwa. 

Cytowany powyżej tekst, autorstwa p. Sylwii Winiarek-Erdo-
gan, został rozesłany wewnętrzną pocztą elektroniczną AMP.

dwóm lancom, będą mogły spalać gaz koksowniczy lub ziemny
oraz pył węglowy. To pozwoli firmie zredukować emisje CO

2
.

Poza aspektami środowiskowymi, ważnym celem modernizacji
jest także zwiększenie niezawodności instalacji. Stanie się to dzięki
m.in. modernizacji systemu automatyki wraz z instalacją najnow-
szej generacji sterowników oraz nowemu systemowi załadunku
pieca, który pozwoli na większą kontrolę nad podawaniem materia-
łów wsadowych.

- Przed hutnictwem ogromne wyzwanie związane z dekarboni-
zacją. ArcelorMittal chce osiągnąć neutralność klimatyczną do roku
2050. Pracujemy nad nowymi technologiami, ale jednocześnie ogra-
niczamy emisje CO2 w obecnie pracujących instalacjach. Należy
pamiętać, że stal jest materiałem, bez którego dekarbonizacja in-
nych sektorów gospodarki nie będzie możliwa – wykorzystywana
jest nie tylko w zrównoważonym transporcie, ale i do budowy od-
nawialnych źródeł energii, choćby turbin wiatrowych i paneli foto-
woltaicznych – komentuje Sanjay Samaddar, prezes zarządu Arce-
lorMittal Poland. - Ta ogromna inwestycja to najlepszy dowód na
to, że chcemy nadal rozwijać hutnictwo w Polsce i dekarbonizować
nasze procesy. 

 W lutym 2023 r. przeciętne zatrudnienie w sektorze przed-
siębiorstw w porównaniu z lutym 2022 r. było wyższe o 0,8
proc. i wyniosło 6 mln 526,3 tys. etatów. Komunikaty GUS
odnoszą się do sektora przedsiębiorstw o liczbie pracujących
ponad 9.  Lepiej nasze zarobki oddaje mediana wynagrodze-
nia, którą GUS publikuje co dwa lata. Ostatnie dostępne dane
dotyczą 2020 r.                         źródło: www.solidarnosc.gda.pl


